KREIS'
UNNK

DER LANDRAT

02.05.2019 Drucksache 088/19

Zuschuss zu den Investitionskosten freier Trager in Boénen, Frondenberg/Ruhr und
Holzwickede 2019

Gremium Sitzungsdatum Beschlussstatus Beratungsstatus
Jugendhilfeausschuss 21.05.2019 Entscheidung offentlich
Organisationseinheit Familie und Jugend
Berichterstattung Dezernent Torsten Gopfert
Budget 51 Familie und Jugend
Produktgruppe 51.01 Kinder- und Jugendférderung
Produkt 51.01.02 Jugendverbande; Jugendsozialarbeit;
Jugendschutz
Haushaltsjahr 2019 Ertrag/Einzahlung [€]
Aufwand/Auszahlung [€] 6.459,33€

Beschlussvorschlag

Die im Fortsetzungsblatt aufgefiihrten Antragsteller erhalten einen Zuschuss zu den Investitionskosten im
Bereich der Kinder- und Jugendarbeit fir das Jahr 2019 in Hohe von insgesamt 6.459,33 € gemal der
Forderrichtlinien im Kinder- und Jugendférderplan fur Bénen, Frondenberg/Ruhr und Holzwickede 2015 —
2020 des Fachbereiches Familie und Jugend.



Sachbericht

Investitionskostenzuschisse fiir 2019
Investitionen sind fur die freien Trager der Jugendarbeit unverzichtbar, da ohne eine entsprechende
Ausstattung weder Freizeiten noch sonstige MalRnahmen der Jugendarbeit durchgefiihrt werden kénnen.

Kosten

Antragsteller Zuschuss (1/3, hochstens 2.000,00 Euro)

Ev. Kirchengemeinde
Fromern
Anschaffung von
- LED-Beleuchtung und Discolicht

- einer beweglichen Gastroausstattung

(Besteck, Mikrowelle,Grill)
- Barhockern, Sesseln und Sofas
- einem Smartphone/Tablett
- einer Spiegelreflexkamera
und Obijektiv
- einem Laptop zur Ausleihe
im Offenen Treff

Laut Richtlinien maximal:

DPSG Frondenberg
Anschaffung von

- 2 Rechteckzelten

- 4 Bodenplanen

- 60 T-Heringen

- einem Gerustzelt

- einer Kichenausstattung

Ev. Kirchengemeinde Dellwig
Anschaffung von
- Outdoor- und Campingequipment
- Spielen (Gesellschaftsspiele usw.)

Frondenberger Schiitzenbund
Anschaffung von
- einem DLP-Projektor mit Leinwand
- einer Doppeltir Kiihl-/Gefrierkombi

Katholische Jugend St. Marien Frondenberg

Anschaffung von

1.200,00 Euro
1.200,00 Euro

1.400,00 Euro
500,00 Euro
1.800,00 Euro

900,00 Euro

7.000,00 Euro

1.297,80 Euro
600,00 Euro
210,00 Euro

2.899,90 Euro
500,00 Euro

5.507,70 Euro

4.000,00 Euro
800,00 Euro
4.800,00 Euro

900,00 Euro
500,00 Euro

1.400,00 Euro

2.333,33 Euro
2.000,00 Euro

1.835,90 Euro

1.600,00 Euro

466,66 Euro

- Erganzungen zur Beschallungsanlage 1.670,00 Euro 556,77 Euro

insgesamt 20.377,70 Euro 6.459,33 Euro

DS 088/19 | Seite 2 von 3



Insgesamt sind fiir diesen Bereich 8.000 € im Haushalt 2019 vorgesehen. Der vorgesehene Ansatz reicht
damit aus. Die mafigeblichen Kriterien fir die Entscheidung Uber die Bezuschussung (6rtliche Zustandigkeit,
Bedarf und Wirtschaftlichkeit, Einsatz der Anschaffungen im Bereich der Jugendarbeit) werden erfiillt. Die
Antragsteller erklarten sich grundsatzlich bereit, die Anschaffungsgegensténde, sofern dies mdéglich ist, zu

verleihen.

Anlagen
keine

DS 088/19 | Seite 3 von 3



	Typ
	Datum
	Zuständig
	Ostatus
	Nummer
	Beratungsfolge
	FAuswirkung
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	Anlage
	FLD_VONAME

