

02.05.2019 Drucksache 088/19

Zuschuss zu den Investitionskosten freier Träger in Bönen, Fröndenberg/Ruhr und Holzwickede 2019

Gremium	Sitzungsdatun	n Beschlussstatus	Beratungsstatus	
Jugendhilfeausschuss	21.05.2019	Entscheidung	öffentlich	
Organisationseinheit	Familie und Jug	Familie und Jugend		
Berichterstattung	Dezernent Tor	Dezernent Torsten Göpfert		
Budget	51	Familie und Jugend		
Produktgruppe	51.01	Kinder- und Jugendförderung		
Produkt	51.01.02	Jugendverbände; Jugendsozialarbeit;		
		Jugendschutz		
Haushaltsjahr	2019 <b>E</b> r	trag/Einzahlung [€]		
	Aı	ufwand/Auszahlung [€]	6.459,33€	

## Beschlussvorschlag

Die im Fortsetzungsblatt aufgeführten Antragsteller erhalten einen Zuschuss zu den Investitionskosten im Bereich der Kinder- und Jugendarbeit für das Jahr 2019 in Höhe von insgesamt 6.459,33 € gemäß der Förderrichtlinien im Kinder- und Jugendförderplan für Bönen, Fröndenberg/Ruhr und Holzwickede 2015 − 2020 des Fachbereiches Familie und Jugend.

## **Sachbericht**

insgesamt

## Investitionskostenzuschüsse für 2019

Investitionen sind für die freien Träger der Jugendarbeit unverzichtbar, da ohne eine entsprechende Ausstattung weder Freizeiten noch sonstige Maßnahmen der Jugendarbeit durchgeführt werden können.

Antragsteller	Kosten	Zuschuss (1/3, höchstens 2.000,00 Euro)		
Ev. Kirchengemeinde				
Frömern				
Anschaffung von				
- LED-Beleuchtung und Discolicht	1.200,00 Euro			
<ul> <li>einer beweglichen Gastroausstattung (Besteck, Mikrowelle, Grill)</li> </ul>	1.200,00 Euro			
- Barhockern, Sesseln und Sofas	1.400,00 Euro			
- einem Smartphone/Tablett	500,00 Euro			
<ul> <li>einer Spiegelreflexkamera und Objektiv</li> </ul>	1.800,00 Euro			
- einem Laptop zur Ausleihe	900,00 Euro			
im Offenen Treff	7 000 00 Euro	2.333,33 Euro		
Laut Richtlinien maximal:	7.000,00 Euro	2.000,00 Euro		
Laut Nichtimen maximal.		2.000,00 Euro		
DPSG Fröndenberg				
Anschaffung von				
- 2 Rechteckzelten	1.297,80 Euro			
- 4 Bodenplanen	600,00 Euro			
- 60 T-Heringen	210,00 Euro			
- einem Gerüstzelt	2.899,90 Euro			
- einer Küchenausstattung	500,00 Euro			
-				
	5.507,70 Euro	<u>1.835,90 Euro</u>		
Ev. Kirchengemeinde Dellwig				
Anschaffung von				
- Outdoor- und Campingequipment	4.000,00 Euro			
- Spielen (Gesellschaftsspiele usw.)	800,00 Euro			
	4.800,00 Euro	<u>1.600,00 Euro</u>		
Fröndenberger Schützenbund				
Anschaffung von				
- einem DLP-Projektor mit Leinwand	900,00 Euro			
- einer Doppeltür Kühl-/Gefrierkombi	500,00 Euro			
	1.400,00 Euro	466,66 Euro		
Katholische Jugend St. Marien Fröndenberg				
Anschaffung von				
- Ergänzungen zur Beschallungsanlage	1.670,00 Euro	o <u>556,77</u> Euro		

20.377,70 Euro 6.459,33 Euro

Insgesamt sind für diesen Bereich 8.000 € im Haushalt 2019 vorgesehen. Der vorgesehene Ansatz reicht damit aus. Die maßgeblichen Kriterien für die Entscheidung über die Bezuschussung (örtliche Zuständigkeit, Bedarf und Wirtschaftlichkeit, Einsatz der Anschaffungen im Bereich der Jugendarbeit) werden erfüllt. Die Antragsteller erklärten sich grundsätzlich bereit, die Anschaffungsgegenstände, sofern dies möglich ist, zu verleihen.

## <u>Anlagen</u>

keine